
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 0312023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS n° 01/2023-
SEDUC, cujo objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS, CRECHES E QUADRAS ESCOLARES NOS LOCAIS: 
SÍTIO TOP, OITICICAS, GENERAL TIBÚRCIO, MANHOSO, SANTA BÁRBARA, E BAIXA GRANDE NO MUNICÍPIO 
DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que e4rJndo as 
Propostas de Preços referente a mesma no dia 20 de abril de 2023, às 08:300h no endereço Ru\A3sé Joai de 
Carvalho, n°473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 18 de abril de 2023. 

&Áb 	r- 
çt. w._-.___• 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2612023 0̂ ) 
, 	/ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - A Pregoeira co 'estará 
abrindo licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO n° 0912023-SESAISRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA CASTRAÇÃO E SAUDE ANIMAL, o 
sistema receberá o cadastrarnento das propostas até 04 de maio de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das 
propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br , 
vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 17 de abril de 2023, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira. 

/ 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 

351/2022 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO 
ERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22071501-SETUMA, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, 

TNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 04/2022-SETUMA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, 
CULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO A CULTURA, A PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, 
CIENTIFICO E TECNOLÓGICO - FUNDAÇÃO CETREDE OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO DE REFORMA/RESTAURAÇÃO DO 
PARAQUEIRA RESTAURANTE E PROJETO DE URBANISMO E PAISAGISMO DO ENTORNO. PRAZO DE 
DURAÇÃO: 30 (TRINTA) [)IAS ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS MELO LIMA ASSINA PELA 
CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 2312023 

O SECRETÁRIO DE SALDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22072101 -SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
01/2022-SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE. CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE VIÇOSA DO CEARÁ LTDA-ME. OBJETO: 
ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES LABORATORIAIS. VALOR ADITIVADO: R$ 4.880,85 (QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS E 
OITENTA E CINCO CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: ROSÂNGELA PONTES DE AGUIAR. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 DE ABRIL DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 2412023 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22072103-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
01/2022-SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE. CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE VIÇOSA DO CEARÁ LTDA-ME. OBJETO: 
ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES LABORATORIAIS. VALOR ADITIVADO: R$ 34.889,82 (TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA 
E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: ROSÂNGELA PONTES DE 
AGUIAR. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 DE ABRIL DE 
2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 2512023 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023 -SESAISRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC FARMA 
GUIA DA FARMÁCIA. VENCEDORES: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 06.053.353/0001-36, APRESENTOU 60% (SESSENTA POR CENTO) DE DESCONTO PARA OS 

LFI 
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: *** .759.573-**  em 1910412023 10:12:16 - IP com n°: 192.168.10.196 . 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id1221  

111 


